

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động năm 2022, chương trình công tác năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện

Thực hiện quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện báo cáo kết quả hoạt động năm 2022, chương trình công tác năm 2023 như sau:

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG NĂM 2022

1. Hoạt động khảo sát, giám sát

a) *Giám sát thường xuyên:*

Năm 2022, Ban Kinh tế - Xã hội thường xuyên giám sát việc thực hiện các chủ trương, chính sách, quy định pháp luật, nghị quyết của HĐND huyện liên quan đến lĩnh vực kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện. Theo dõi việc ban hành quyết định của UBND huyện và Nghị quyết của HĐND các xã thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội. Giám sát hoạt động của UBND huyện, các phòng ban chuyên môn thuộc UBND huyện, các đơn vị, địa phương liên quan đến lĩnh vực kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện. Qua giám sát thấy rằng: các nghị quyết của HĐND huyện sau khi ban hành được UBND huyện và các phòng ban, đơn vị, địa phương tích cực tổ chức triển khai thực hiện. Việc ban hành các văn bản triển khai thực hiện đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp, đồng bộ với hệ thống pháp luật và phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện. Hoạt động của UBND huyện, các đơn vị, địa phương ở lĩnh vực kinh tế - xã hội cơ bản đúng quy định của pháp luật, có hiệu quả cao.

b) *Giám sát thực hiện kết luận của chủ tọa kỳ họp:*

Ban Kinh tế - xã hội thường xuyên nắm bắt, theo dõi, giám sát việc thực hiện các nội dung kết luận của Chủ tọa kỳ họp tại kỳ họp thứ 3, thứ 5 của HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026. Qua giám sát thấy rằng: UBND huyện đã tích cực chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thực hiện các nội dung đã được Chủ tọa kỳ họp kết luận, yêu cầu thực hiện. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ quy định, các phòng ban, đơn vị, địa phương đã nghiêm túc triển khai thực hiện. Các nội dung kết luận của Chủ tọa kỳ họp thứ 3, thứ 5 đã được thực hiện

cơ bản đảm bảo, tuy nhiên vẫn còn một số nội dung chưa hoàn thành theo Kết luận của Chủ toạ tại các kỳ họp hoặc thực hiện chưa dứt điểm như: Tỷ lệ tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đạt thấp so với kế hoạch đề ra; Công tác quản lý nhà nước về đất đai của một số xã hiệu quả chưa cao, tình trạng vi phạm lấn chiếm đất đai, xây dựng công trình trái phép; Công tác cấp đổi giấy chứng nhận QSD đất cho nhân dân xã Liên Trường còn chậm; Việc thực hiện xây dựng quy hoạch chung xây dựng NTM giai đoạn 2021-2030 của các xã vẫn chưa đảm bảo kế hoạch đề ra.

c) Giám sát chuyên đề:

Thực hiện Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 04 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát năm 2022. Ban Kinh tế - Xã hội giám sát 02 chuyên đề:

Chuyên đề 1: Giám sát công tác quản lý nhà nước về khám chữa bệnh và việc triển khai tổ chức khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn huyện từ năm 2019 – 2021. Qua giám sát, Ban Kinh tế - Xã hội đã ghi nhận những kết quả đạt được như: Chất lượng khám bệnh, chữa bệnh cho người dân từng bước được nâng lên, người bệnh được tiếp cận với các dịch vụ y tế thuận lợi hơn, quyền lợi được đảm bảo; tỷ lệ người dân tham gia BHYT tăng và vượt kế hoạch; việc thông tuyến khám chữa, bệnh đã tạo điều kiện thuận lợi cho người dân chăm sóc sức khỏe; công tác cải cách thủ tục hành chính và ứng dụng công nghệ thông tin được tăng cường, góp phần giảm thời gian, hạn chế phiền hà cho người bệnh khi đến khám, chữa bệnh. Đồng thời chỉ ra những khuyết điểm, hạn chế, nguyên nhân và đề xuất các kiến nghị khắc phục về tình trạng thiếu thuốc cục bộ tại các Trạm y tế với một số chủng loại thuốc gây ảnh hưởng đến công tác khám, chữa bệnh của người dân; quan tâm đầu tư xây dựng cảnh quan xanh – sạch – đẹp, đầu tư xây dựng vườn thuốc mẫu.

Chuyên đề 2: Giám sát tình hình quản lý, sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn huyện từ năm 2019 – 2021. Qua giám sát nhận thấy, thực hiện Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa, UBND huyện chỉ đạo phòng Nông nghiệp và PTNT, phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Tài chính - Kế hoạch và các phòng, ban liên quan chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương trong việc quản lý, sử dụng đất trồng lúa. Hỗ trợ các loại giống lúa mới, tiến bộ khoa học kỹ thuật từ đó đã giúp người nông dân nâng cao

hiệu quả sản xuất, năng suất và chất lượng sản xuất lúa của huyện từng bước được nâng cao; chủ động đầu tư xây dựng, duy tu bảo dưỡng các công trình nông thôn có hiệu quả, đặc biệt là các công trình giao thông thủy lợi nội đồng phục vụ cho sản xuất nông nghiệp. Công tác quản lý đất đai, đặc biệt là đất trồng lúa nước thực hiện đúng theo thẩm quyền và quản lý chặt chẽ theo các quy định của Nhà nước, không có đất chuyên trồng lúa bị bỏ hoang hoặc gây thoái hóa dẫn đến không trồng được lúa. Việc chuyển mục đích đất chuyên trồng lúa sang mục đích phi nông nghiệp cơ bản được thực hiện theo quy định của pháp luật. Việc xây dựng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất hàng năm đã bám sát vào tình hình thực tế ở địa phương và nhu cầu của người dân. Tuy nhiên, một số vùng sản xuất lúa vẫn còn hiện trạng ruộng sản xuất tùng thửa nhỏ. Một số xã sử dụng kinh phí chưa đúng theo quy định “Điều 8: Sử dụng kinh phí hỗ trợ” của Nghị định 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 về quản lý, sử dụng đất trồng lúa, cụ thể: Đã sử dụng quá 50% kinh phí để sử dụng vào việc đầu tư xây dựng và duy tu bảo dưỡng các công trình. Một số xã đã không sử dụng kinh phí dùng hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm như quy định của Nghị định.

Kết quả giám sát 02 chuyên đề trên đã được báo cáo Thường trực HĐND huyện.

Hoạt động khảo sát, giám sát của Ban được chú trọng ngay từ khâu lựa chọn nội dung giám sát, đảm bảo tính phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm được xã hội và cử tri quan tâm. Thông qua giám sát Ban Kinh tế - Xã hội đã có nhiều kiến nghị với các cơ quan chức năng và Thường trực HĐND huyện để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, trong đó nhiều ý kiến được tiếp thu giải quyết kịp thời có hiệu quả.

2. Hoạt động thẩm tra

a) Thẩm tra các nội dung phát sinh giữa các kỳ họp:

Thực hiện sự phân công, chỉ đạo của Thường trực HĐND huyện, năm 2022, Ban Kinh tế - Xã hội đã thẩm tra 09 nội dung phát sinh giữa 02 kỳ họp của HĐND huyện, làm cơ sở để Thường trực HĐND huyện cho ý kiến đối với

các nội dung do UBND huyện đề nghị, cụ thể: Công văn số 168/UBND-TCKH ngày 24/02/2022 về việc xin ý kiến chi chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2021 sang năm 2022; Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư dự án: Mở rộng, hạ tầng tuyến đường từ Trung tâm huyện đi các xã Quảng Hưng, Quảng Tiến, huyện Quảng Trạch; Tờ trình số 97/TTr-UBND ngày 17/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đê kè đoạn từ Cảng cá Ròn đến Trạm Biên phòng, xã Cảnh Dương, huyện Quảng Trạch; Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 12/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án: Nâng cấp, nạo vét hạ tầng tuyến kênh nối từ cầu Máng Pháp Kệ đến cầu Đông Dương, xã Quảng Phương, huyện Quảng Trạch; Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án: Nâng cấp, sửa chữa khẩn cấp tuyến đê kè dọc sông Gianh đoạn qua xã Quảng Thanh, huyện Quảng Trạch; Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 06/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư dự án: Hạ tầng giao thông trực đường N1 đoạn phía nam Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ; Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 07/4/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư dự án: Hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật phía Nam Trung tâm huyện lỵ huyện Quảng Trạch; Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 19/4/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án: Hoàn thiện hạ tầng tuyến đường nối từ Quốc lộ 1A đi Bầu Sen; Tờ trình số 85/TTr-UBND ngày 06/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin chủ trương bố trí nguồn vốn đầu tư dự án: Hạ tầng giao thông tuyến đường từ Trụ sở Trung tâm văn hóa kết nối với Trục đường D3. Trong quá trình thẩm tra, Ban luôn tuân thủ quy trình, thủ tục, cơ sở pháp lý và sự phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

b) *Thẩm tra các dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp thứ 4 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện:*

Để chuẩn bị cho kỳ họp HĐND huyện, thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban chủ trì thẩm tra 03 dự thảo nghị quyết, gồm:

- (1). Nghị quyết về phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (lần 2) nguồn vốn ngân sách huyện quản lý.

(2). Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (lần 1) và thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (lần 2) nguồn vốn ngân sách huyện quản lý.

(3). Nghị quyết bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách huyện quản lý.

c) *Thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp thứ 5 của HĐND huyện:*

Để chuẩn bị cho kỳ họp Hội đồng nhân dân, thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban chủ trì thẩm tra 03 báo cáo và 02 dự thảo nghị quyết, gồm:

(1). Báo cáo số 220/BC-UBND ngày 29/6/2022 của UBND huyện về tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022.

(2). Báo cáo số 245/BC-UBND ngày 08/7/2022 của UBND huyện về tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm và những giải pháp chủ yếu điều hành ngân sách nhà nước 6 tháng cuối năm 2022.

(3). Báo cáo số 246/BC-UBND ngày 08/7/2022 của UBND huyện quyết toán ngân sách nhà nước năm 2021.

(4). Nghị quyết về tiếp tục thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

(5). Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước huyện Quảng Trạch năm 2021.

d) *Thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp thứ 6 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện:*

Để chuẩn bị cho kỳ họp Hội đồng nhân dân, thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban chủ trì thẩm tra 06 dự thảo nghị quyết, gồm:

(1). Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án hạ tầng phát triển quỹ đất sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện quản lý.

(2). Nghị quyết phân bổ chi tiết danh mục công trình, dự án sử dụng vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững và Xây dựng nông thôn mới.

(3). Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 (nguồn ngân sách huyện quản lý).

(4). Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án phục vụ xây dựng nông thôn mới tại xã Quảng Tiến sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện quản lý.

(5). Nghị quyết về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây dựng hạ tầng giao thông tuyến đường từ trục N1 đến Nhà máy may An Dân tại trung tâm huyện lỵ, huyện Quảng Trạch.

(6). Nghị quyết về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông và cầu nối xã Liên Trường qua xã Phù Hóa, huyện Quảng Trạch.

d) Thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp thứ 7 của HĐND huyện:

Để chuẩn bị cho kỳ họp Hội đồng nhân dân, thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban chủ trì thẩm tra 03 báo cáo và 08 dự thảo nghị quyết, gồm:

(1). Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

(2). Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 và xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

(3). Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022 và kế hoạch đầu tư công năm 2023.

(4). Dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

(5). Dự thảo Nghị quyết về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Quảng Trạch năm 2023.

(6). Dự thảo Nghị quyết về phân bổ ngân sách địa phương huyện Quảng Trạch năm 2023.

(7). Dự thảo Nghị quyết về việc bổ sung vốn đầu tư công, điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 (lần 2) và thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 (lần 3) nguồn vốn ngân sách huyện quản lý).

(8). Dự thảo Nghị quyết kế hoạch đầu tư công năm 2023 của huyện Quảng Trạch (Nguồn vốn ngân sách huyện quản lý).

(9). Dự thảo Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trang trí, trưng bày phòng truyền thống Huyện ủy Quảng Trạch.

(10). Dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán ngân sách nhà nước huyện Quảng Trạch năm 2021.

(11). Dự thảo Nghị quyết về việc thông qua Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Quảng Trạch.

Quá trình thẩm tra, Ban đã trực tiếp làm việc với lãnh đạo UBND huyện, lãnh đạo các phòng ban, đơn vị liên quan; nghiên cứu sâu các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết đối chiếu với các Nghị quyết của HĐND huyện đã ban hành để đánh giá về sự phù hợp của báo cáo, dự thảo Nghị quyết với chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước và tình hình, điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của huyện; đề xuất kiến nghị giải pháp xử lý những nội dung cử tri đặc biệt quan tâm. Qua công tác thẩm tra, Ban đã có nhiều kiến nghị đề xuất về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội. Nhìn chung, các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội đều đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy định; đồng thời cung cấp những thông tin quan trọng giúp cho các đại biểu HĐND huyện thảo luận tại kỳ họp, làm cơ sở để HĐND huyện ban hành các Nghị quyết phù hợp, đúng trọng tâm trong lĩnh vực kinh tế - xã hội.

3. Một số hoạt động khác

Ngoài hoạt động giám sát, khảo sát, thẩm tra, Ban còn tham dự các hoạt động khác như: Tham gia Đoàn giám sát của HĐND tỉnh về giám sát chuyên đề tình hình triển khai và kết quả thực hiện chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016 – 2021. Tham gia Đoàn giám sát của Thường trực HĐND huyện về giám sát chuyên đề tình hình thực hiện pháp luật về quản lý, sử dụng cán bộ, công chức phòng ban cấp huyện và cán bộ công chức, cán bộ bán chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện; Công tác quản lý nhà nước và việc thực hiện chính sách, pháp luật về giáo dục - đào tạo và dạy nghề trên địa bàn huyện từ năm 2019 - 2021. Thường xuyên tham dự các cuộc họp do Thường trực HĐND huyện tổ chức, các Hội nghị liên tịch trước kỳ họp HĐND, tham gia nhiều ý kiến quan trọng giúp Thường trực HĐND quyết định các chương trình, nhiệm vụ trọng tâm trong công tác giám sát, công tác tiếp xúc cử tri và xây dựng chương trình kỳ họp; kiến nghị với Thường trực HĐND huyện những vấn đề mà dư luận, cử tri quan tâm để có giải pháp chỉ đạo các cơ quan chức năng xem xét, giải quyết.

4. Đánh giá kết quả hoạt động

Năm 2022, Ban Kinh tế - Xã hội đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được giao. Hoạt động của Ban đã tập trung vào các vấn đề được đại biểu HĐND và cử tri quan tâm, những nội dung trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về kinh tế - xã hội của huyện. Các báo cáo thẩm tra, giám sát của Ban đảm bảo chất lượng, có tính thực tiễn, các nhận định, đánh giá đảm bảo tính toàn diện, khách quan, những kiến

nghị đề xuất sát đúng với tình hình thực tế của địa phương và quy định của pháp luật.

Tuy nhiên, số lượng các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết của mỗi kỳ họp nhiều, liên quan đến nhiều lĩnh vực với những số liệu phức tạp đòi hỏi có sự đầu tư về thời gian nên một số nội dung chưa có điều kiện đi sâu chi tiết hoặc kiểm tra thực tế được.

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2023

1. Hoạt động giám sát

a) Giám sát chuyên đề:

Chuyên đề 1: Giám sát việc thực hiện xây dựng trường chuẩn quốc gia giai đoạn 2021 – 2025.

Đối tượng giám sát: Phòng Giáo dục – Đào tạo; các trường THCS, TH, MN; UBND các xã.

Chuyên đề 2: Giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với người có công với cách mạng và các đối tượng bảo trợ xã hội từ năm 2020 – 2022.

Đối tượng giám sát: Phòng Lao động – Thương binh và xã hội, phòng Tài chính – Kế hoạch và UBND các xã.

b) Khảo sát, giám sát thường xuyên:

Trên cơ sở kết luận của Chủ tọa Kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân huyện; Kết luận của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện tại các phiên họp thường kỳ hàng tháng của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và tình hình thực tế. Ban Kinh tế - Xã hội triển khai các cuộc khảo sát tình hình chấp hành pháp luật và thực hiện Nghị quyết HĐND huyện, các nội dung liên quan đến lĩnh vực Ban phụ trách và các nội dung khác do Thường trực HĐND huyện phân công.

2. Hoạt động thẩm tra

Thẩm tra các báo cáo, đề án, tờ trình, dự thảo Nghị quyết liên quan đến lĩnh vực kinh tế - xã hội trình tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân huyện theo phân công của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

Thẩm tra cho ý kiến đối với các nội dung liên quan lĩnh vực kinh tế - xã hội phát sinh giữa hai kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện theo phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

3. Các hoạt động khác

Thường xuyên theo dõi nắm tình hình triển khai, kết quả thực hiện các Nghị

quyết của HĐND huyện về lĩnh vực kinh tế, xã hội; kết quả thực hiện kiến nghị trong các báo cáo kết quả giám sát, thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và Thường trực HĐND huyện. Tham gia các cuộc giám sát, hội nghị, hoạt động khác do Thường trực HĐND huyện tổ chức.

Theo dõi việc ban hành quyết định của Ủy ban nhân dân huyện và nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp xã thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội.

Giám sát hoạt động của Ủy ban nhân dân huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, các đơn vị, địa phương liên quan đến lĩnh vực kinh tế - xã hội trên địa bàn.

Giám sát việc thực hiện Kết luận của Chủ tọa kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện tại các phiên họp thường kỳ hằng tháng của Thường trực HĐND huyện liên quan lĩnh vực kinh tế - xã hội.

Thực hiện tiếp công dân nơi đại biểu ứng cử; tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp theo quy định.

Tổ chức họp Ban trao đổi kinh nghiệm trong hoạt động của Ban, thảo luận về chương trình, kế hoạch thẩm tra, giám sát; Tổng kết đánh giá kết quả hoạt động của Ban năm 2023.

Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động năm 2022, Chương trình công tác năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện./

Nơi nhận:
 - Đại biểu HĐND huyện;
 - Lưu: VT, BKTXH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN



Trần Minh Hường

